

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 阿土 桑野川他 阿南・長生 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
河川修繕		式	1		13,397,540		
河川土工		式	1		12,820,160		
掘削工（ICT）		式	1		1,319,360		
掘削（ICT）	土質：土砂, 施工方法：オープンカット, 障害：無し, 施工数量：5,000m3未満	m3	3,200	412.3	1,319,360		単 1号
残土処理工		式	1		11,500,800		
土砂等運搬	土質：土砂（岩塊・玉石混り土含む）	m3	3,200	1,794	5,740,800		単 2号
残土等処分		m3	3,200	1,800	5,760,000		単 3号
仮設工		式	1		577,380		
汚濁防止工		式	1		577,380		
汚濁防止フェンス	作業区分：設置・撤去	m	60	9,623	577,380		単 4号
直接工事費		式	1		13,397,540		
共通仮設		式	1		1,305,020		
共通仮設費		式	1		372,020		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 阿土 桑野川他 阿南・長生 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川維持・修繕 河川修繕	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
準備費		式	1		160,020		
木根等処分費		t	9	17,780	160,020		単 5号
技術管理費		式	1		212,000		
土質等試験費		式	1		212,000		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		933,000		
純工事費		式	1		14,702,560		
現場管理費		式	1		3,700,000		
工事原価		式	1		18,402,560		
一般管理費等		式	1		2,683,440		
工事価格		式	1		21,086,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,108,600		
工事費計		式	1		23,194,600		

設計内訳書（本02）

工事名	R 7 阿土 桑野川他 阿南・長生 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		2,317,728		
擁壁護岸工		式	1		2,061,578		
作業土工		式	1		142,784		
床掘り(掘削)	土質:土砂	m3	50	1,233	61,650		単 6号
埋戻し	土質:土砂	m3	40	1,909	76,360		単 7号
基面整正		m2	10	477.4	4,774		単 8号
根継工		式	1		1,918,794		
コンクリート		m3	35	36,450	1,275,750		単 9号
型枠		m2	64	9,718	621,952		単 10号
目地材		m2	4	5,273	21,092		単 11号
仮設工		式	1		256,150		
土留・仮締切工		式	1		256,150		
素堀水路掘削		m3	30	1,233	36,990		単 12号

設計内訳書（本02）

工事名	R 7 阿土 桑野川他 阿南・長生 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
締切盛土	施工幅員:2.5m未満	m3	20	6,311	126,220		単 13号
水路埋戻し		m3	30	3,098	92,940		単 14号
直接工事費		式	1		2,317,728		
共通仮設		式	1		268,000		
共通仮設費（率計上）		式	1		268,000		
純工事費		式	1		2,585,728		
現場管理費		式	1		1,062,000		
工事原価		式	1		3,647,728		
一般管理費等		式	1		770,272		
工事価格		式	1		4,418,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		441,800		
工事費計		式	1		4,859,800		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

内 1号	土質等試験費						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
土質等試験費(一式入力)	212千円	式	1		212, 000		
合計					212, 000		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削(ICT)	土質:土砂,施工方法:オープンカット,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	412.3
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(ICT)		土砂,オープンカット,無し,5,000m3未満	m3	1	412.3	412.3		
合計						412.3		
単価						412.3	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	1,794
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,11.5km以下	m3	1	1,794	1,794		
合計						1,794		
単価						1,794	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 3号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1, 800	1, 800		
合計						1, 800		
単価						1, 800	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1. 000-00000 0. 0 0

単 4号	汚濁防止フェンス	作業区分:設置・撤去	単位	m	単位数量	1	単価	9, 623
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
汚濁防止フェンス		設置・撤去	m	1	9, 623	9, 623		
合計						9, 623		
単価						9, 623	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 5号	木根等処分費		単位	t	単位数量	1	単価	17, 780	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
処分費 (t)			t	1	15, 000	15, 000			
現場発生産品及び支給品運搬		クレーン装置付4～4. 5t級、吊能力2. 9t, 無し, 6. 0km以下	t	1	2, 776	2, 776			
合 計						17, 776			
単 価						17, 780	円／t		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月		2025. 06	
						歩掛適用年月		2025. 06	
						労務調整係数		1. 000-00000 0. 0 0	
単 6号	床掘り (掘削)	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 233	
名 称 ・ 規 格		条 件	単位	数量	単価	金額	摘 要		
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1, 233	1, 233			
合 計						1, 233			
単 価						1, 233	円／m3		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,909
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m3	1	1,909	1,909		
合計						1,909		
単価						1,909	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	36,450
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	36,450	36,450		
合計						36,450		
単価						36,450	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	目地材		単位	m2	単位数量	1	単価	5,273
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2未満, 瀝青質目地板t=10	m2	1	5,273	5,273		
合計						5,273		
単価						5,273	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	素堀水路掘削		単位	m3	単位数量	1	単価	1,233
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, 片切掘削	m3	1	1,233	1,233		
合計						1,233		
単価						1,233	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	締切盛土	施工幅員:2.5m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	6,311
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体(築堤)盛土		2.5m未満	m3	1	6,311	6,311		
合計						6,311		
単価						6,311	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 06
歩掛適用年月	2025. 06
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	水路埋戻し		単位	m3	単位数量	1	単価	3,098
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	3,098	3,098		
合計						3,098		
単価						3,098	円／m3	